209. Eusebio Colomer, “Die Erkenntnismetaphysik des Nikolaus von Kues,” *op. cit.*, p. 219. Cusa states that there are ten categories—viz., the one’s listed by Aristotle. Moreover, at *Compendium* 5 (12) he indicates that quantity and quality are natural signs—i.e., are sensory images or sensory representations—of perceived objects.

210. *DM* 4 (78:8-11).

211. *DM* 2 (64:12-13).

212. *DM* 3 (70: 2-3). *DM* 7 (98:12-14). *DM* 9 (116:12-13).

213. See also *DM* 15 (157:8-12).

214. *DM* 9 (123:5-7).

215. *DM* 9 (117:5-9). See also *De Ludo Globi* I: “[*Cardinalis*:] Anima vis est illa quae se omnibus rebus potest conformare” (Codex Cusanus 219, f. 142<sup>v</sup> = Paris edition, Vol. I, f. 155<sup>v</sup>) and “Sic dum [*rationalis anima*] se facit similitudinem omnium cognoscibilium, a se movetur” (*loc. cit.*). Henke himself quotes these passages on his p. 113. In addition, he cites *DM* 9 (124:4-10). Not to be overlooked is *DM* 9 (125:1-3), where the passive voice is used as a substitute for the reflexive: “*Philosophus*: Intelligo simile in circino nullius determinatae quantitatis in eo quod circinus, et tamen extenditur et contrahitur, ut assimiletur determinatis.” Mind is not here said to determine things in their being or being known but, rather, is said to assimilate itself (liken itself, conform itself) to things that are already determinate.

In *VS* 27 (82:13-20) Nicholas indicates not that the mind sets the boundaries of objects but that it sets boundaries in conceiving of what it is going to make: “Mens enim humana, quae est imago mentis absolutae, humaniter libera[,] omnibus rebus in suo conceptu terminos ponit, quia mens mensurans notionaliter cuncta. Sic ponit terminum lineis, quas facit longas vel breves, et tot ponit punctales terminos in ipsis, sicut vult. Et quidquid facere proponit, intra se prius determinat et est omnium operum suorum terminus. Neque cuncta quae facit ipsam terminant, quin plura facere possit, et est suo modo interminus terminus.” Cf. *Sermo* 4 (15:4-7) [*Opera Omnia*, Vol. 16].

216. *DI* I, 20 (61:20-21).

217. *DI* I, 23 (72:1-5).

218. Cf. *DP* 13:11-12. See also *De Coniecturis* I, 1 (5:15-16): “ratio ... infinita ..., quae sola est omnibus rationis mensura.” *De Coniecturis* I.1 (6:8-11): “Sola enim ratio [*infinita*] multitudinis, magnitudinis ac compositionis mensura est, ita ut ipsa sublata nihil horum subsistat, sicut entitate infinita negata omnium rerum entitates pariter constat esse negatas.” *De Coniecturis* I.5 (17:11-15): “Ipsa absoluta unitas ... [est] mensura una omnium mensurarum ....” *De Coniecturis* I. 10 (52:7-13): “Ratio vero praecisio quidem sensus exstitit; unit enim ratio sua praecisione sensibiles numeros, atque ipsa sensibilia rationali praecisione mensurantur. Sed haec non est vera simpliciter, sed rationaliter vera mensura. Rationalium vero praecisio intellectus est, qui est vera mensura. Summa autem praecisio intellectus est veritas ipsa, quae deus est.”